
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab 
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO – Dirab 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS – Suope 
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES – Gecom 
   

COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 112, DE 03/12/2019

A: TODAS AS SUREG’s, BOLSAS DE MERCADORIAS E DEMAIS INTERESSADOS

REF: AVISO DE LEILÃO DE VENDA DE MILHO EM GRÃOS Nº 198, DE 05/12/2019

                        Com relação ao Aviso em referência comunicamos:

1) De acordo com o item 6 do Aviso em referência, o preço de abertura do produto, ICMS
excluso, será de:

LOTE SAFRA MUNICÍPIO
PREÇO ABERTURA

(R$/KG)
SEM ICMS

1 2016/2017 SINOP/MT 0,4371
2 2016/2017 ITANHANGA/MT 0,4256
3 2016/2017 IPIRANGA DO NORTE/MT 0,4256
4 2016/2017 TAPURAH/MT 0,4416
5 2016/2017 SAPEZAL/MT 0,4413
6 2016/2017 PELOTAS/RS 0,5700

2) Na Relação do Cadastro de Lotes considerar a seguinte alteração:
     Lote 01 – Onde se lê: 15.972.000 kg

Leia-se: 12.005.000 kg

     Lote 04 – Onde se lê: 16.063.100 kg
Leia-se: 12.986.000 kg

3) Quanto ao horário do leilão, informamos que terá início após a realização do leilão objeto
do Aviso de Frete nº 194/2019.

4) Demais dados permanecem inalterados. 

 

GUILHERME SORIA BASTOS FILHO
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

DIRETOR EXECUTIVO SUBSTITUTO
PORTARIA Nº 439/2019

NEWTON ARAÚJO SILVA JÚNIOR
DIRETOR PRESIDENTE

COMUNICADO 112 DE 03-12-19 - PREÇO ABERTURA MILHO - AVISO 198-2019.doc


	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA
	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab
	COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 112, DE 03/12/2019

	NEWTON ARAÚJO SILVA JÚNIOR

